



**ПРАВИТЕЛЬСТВО  
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ**

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

03.12.2024

№ 562-пп

г. Тверь

**О внесении изменений в постановление  
Правительства Тверской области  
от 27.09.2024 № 433-пп**

Правительство Тверской области постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Тверской области от 27.09.2024 № 433-пп «О предоставлении мер социальной поддержки гражданам, жилые помещения и имущество которых пострадали в результате чрезвычайной ситуации на территории Торопецкого муниципального округа Тверской области» (далее – Постановление) следующие изменения:

1) в Положении о порядке и условиях предоставления мер социальной поддержки гражданам, жилые помещения и имущество которых пострадали в результате чрезвычайной ситуации на территории Торопецкого муниципального округа Тверской области, утвержденном Постановлением (далее в настоящем подпункте – Положение):

в пункте 13 Положения слова «1 декабря 2024 года» заменить словами «20 декабря 2024 года»;

в подпункте 2 пункта 19 Положения слова «1 декабря 2024 года» заменить словами «20 декабря 2024 года»;

в пункте 21 Положения слова «1 декабря 2024 года» заменить словами «20 декабря 2024 года»;

в приложении 2 к Положению:

в абзаце третьем пункта 8 слова «до 30 декабря 2024 года» заменить словами «до 1 декабря 2025 года»;

в абзаце четвертом пункта 9 слова «до 30 декабря 2024 года» заменить словами «до 1 декабря 2025 года»;

2) в Положении о порядке и условиях предоставления меры социальной поддержки гражданам в виде единовременной денежной выплаты на компенсацию за поврежденные или утраченные в результате чрезвычайной ситуации на территории Торопецкого муниципального округа Тверской области транспортные средства, утвержденном Постановлением (далее в настоящем подпункте – Положение):

в пункте 1 Положения слова «место жительства либо место пребывания (в отношении лиц, проходящих военную службу)» заменить словами «место жительства, место пребывания либо место работы (службы, в том числе военной службы)»;

в пункте 6 Положения слова «1 декабря 2024 года» заменить словами «20 декабря 2024 года»;

в пункте 7 Положения:

подпункт 3 изложить в следующей редакции:

«3) документов о государственной регистрации на поврежденное (утраченное) в результате чрезвычайной ситуации транспортное средство, в том числе паспорт транспортного средства, свидетельство о регистрации транспортного средства (заявитель (представитель заявителя), также вправе представить по собственной инициативе выписку из государственного реестра транспортных средств). В случае отсутствия у заявителя на день введения режима чрезвычайной ситуации документов о государственной регистрации на поврежденное (утраченное) в результате чрезвычайной ситуации транспортное средство, заявитель (представитель заявителя) дополнительно представляет документ, удостоверяющий право собственности заявителя на поврежденное (утраченное) в результате чрезвычайной ситуации транспортное средство, оформленный не позднее дня введения режима чрезвычайной ситуации;»;

в подпункте 4 слова «в отношении лиц, проходящих военную службу, –» исключить;

дополнить подпунктом 4.1 следующего содержания:

«4.1) документ, подтверждающий трудовую (служебную) деятельность на день введения режима чрезвычайной ситуации на территории Торопецкого муниципального округа Тверской области (справка с места работы (службы) – в случае отсутствия регистрации заявителя по месту жительства (по месту пребывания) на день введения режима чрезвычайной ситуации на территории Торопецкого муниципального округа Тверской области;»;

в пункте 10 Положения:

в подпункте 3 слова «сведений о праве собственности заявителя» заменить словами «сведений о государственной регистрации»;

в подпункте 4 слова «– в отношении лиц, проходящих военную службу» исключить;

в подпункте 2 пункта 12 Положения слова «1 декабря 2024 года» заменить словами «20 декабря 2024 года»;

в пункте 14 Положения слова «1 декабря 2024 года» заменить словами «20 декабря 2024 года»;

в приложении к Положению:

в абзаце четвертом пункта 8 слова «до 30 декабря 2024 года» заменить словами «до 1 декабря 2025 года»;

в абзаце пятом пункта 9 слова «до 30 декабря 2024 года либо» заменить словами «до 1 декабря 2025 года».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

**Губернатор  
Тверской области**



**И.М. Руденя**